
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

電気通信行政情報システムにおける本人確認用情報システム
用機器等の借入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.1
ＮＥＣキャピタルソリューション
（株）
東京都港区港南2-15-3

8010401021784 一般競争入札 100,472,779 99,501,600 99.0%

総務省LANのGSS移行に係る物品の購入
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.11
リコージャパン(株)
東京都港区芝浦3-4-1

1010001110829 一般競争入札 10,155,200 8,755,120 86.2%

令和６年度中央合同庁舎第２号館空調機設備フィルター関係
消耗品の購入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.30
新日本テック（株）
大阪府大阪市港区市岡元町３丁目３
番１６号

9120001104770 一般競争入札 9,119,000 8,343,500 91.4%

令和６年度中央合同庁舎第２号館機械・衛生・排水再利用設
備関係消耗品の購入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.31
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２丁目７番３
号

9010001096367 一般競争入札 14,575,000 13,860,000 95.0%

コロンビアICT 国際会議イベント「ANDICOM2024」への日
本ブース出展に関する事務請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.5
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 46,530,000 35,695,000 76.7%

中央合同庁舎第２号館非常用発電設備用ガスタービンエンジ
ンの交換及び制御装置等更新作業の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.9
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 107,965,000 106,260,000 98.4%

令和６年度戦略的情報通信研究開発推進事業に係る経理関係
業務

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.5
アドコム（株）
千葉県佐倉市鏑木町１０６１－９

7380002004517 一般競争入札 10,800,000 10,274,000 95.1%

中央合同庁舎第２号館吸収式冷凍機整備等作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.26
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 34,045,000 32,054,000 94.1%

令和６年度ICTサービスの利用環境の整備に関する研究会等
の会合運営の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.24
（株）オーエムシー
東京都新宿区四谷４－３４－１

9011101039249 一般競争入札 1,625,497 1,346,400 82.8%

電子投票システムのソフトウェア条件及びセキュリティ条件
への適合確認にかかる技術検査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.10
ＥＹ新日本有限責任監査法人
東京都千代田区有楽町１丁目１番２
号

1010005005059 一般競争入札 4,510,000 4,400,000 97.5%

令和６年度高い周波数等の移動監視業務の強化に関する調査
検討

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.2
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403 一般競争入札 53,048,600 52,800,000 99.5%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

様式２－３



令和６年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「22GHz、
26GHz及び40GHz帯の再編に向けた移動通信システムと他の
無線システムとのダイナミックな周波数共用のためのシステ
ムに関する調査検討」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.4
日本アイ・ビー・エム（株）
東京都中央区日本橋箱崎町１９－２
１

1010001128061
一般競争入札
（総合評価）

259,998,000 239,580,000 92.1%

令和６年度「周波数ひっ迫対策技術試験事務」のうち「ミリ
波帯におけるOAMモード多重伝送技術の導入に向けた技術的
条件の検討（令和６年度）」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.4
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

299,999,342 299,970,000 99.9%

災害時における通信サービス確保のための関係機関と連携し
た初動対応の在り方に係る調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.3
（株）サイエンスクラフト
福井県越前市蓬莱町５－１

1210001011627
一般競争入札
（総合評価）

9,655,423 9,493,000 98.3%

「テレビジョン放送における手話通訳育成に関する調査研
究」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.2
（株）アステム
大阪府大阪市北区東天満２－7－12

7120001060149
一般競争入札
（総合評価）

6,987,304 6,776,000 96.9%

「企業の情報アクセシビリティ対応の促進（情報アクセシビ
リティ自己評価様式の普及推進）に関する調査研究」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.10
（株）野村総合研究所
東京都千代田区大手町１－９－２

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

37,918,870 37,730,000 99.5%

Beyond 5G（6G）の社会・経済波及効果の分析に係る調査研
究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.3
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

11,740,411 8,800,000 74.9%

令和６年度電波利用環境に関する意識調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.18
（株）エーフォース
東京都新宿区西新宿７丁目１８－
１３日祥ビル１Ｆ

2010001155749
一般競争入札
（総合評価）

12,649,962 10,065,000 79.5%

青少年のインターネット利用におけるトラブル事例等に関す
る調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.17
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティ
ング（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

8,219,164 8,030,000 97.6%

医用テレメータの適正な電波管理手法に関する調査検討の請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.9
（一財）電波技術協会
神奈川県川崎市麻生区万福寺１－２
－３　農住ビルアーシス　９Ｆ

2020005009933
一般競争入札
（総合評価）

26,117,170 20,267,500 77.6%

青少年のインターネット・リテラシー指標、小・中学生を対
象としたプレテスト及びテストの新規作成に関する調査研究
並びに実態調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.9
（株）サイバー創研
東京都品川区西五反田２－８－１

5020001065234
一般競争入札
（総合評価）

19,669,991 18,700,000 95.0%

インターネット上の違法・有害情報に関する諸外国及び国内
における調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.10
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

33,071,040 29,700,000 89.8%

令和６年度 「電波資源拡大のための研究開発」における追跡
評価対象案件等に関する研究開発成果の活用状況等の調査の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.12

みずほリサーチ＆テクノロジーズ
（株）
東京都千代田区神田錦町２丁目３番
地

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

10,559,981 8,955,062 84.8%



行政不服審査法に基づく審理手続に関する実践研修の発展に
向けた調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.17
（一財）行政管理研究センター
東京都文京区湯島３－３１－１

9010005018937
一般競争入札
（総合評価）

10,009,951 9,984,700 99.7%

時刻認証業務の認定に関する実施要項のガイドライン作成に
係る調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.16
（一財）日本データ通信協会
東京都豊島区巣鴨２－１１－１

6013305001870
一般競争入札
（総合評価）

12,348,600 12,100,000 97.9%

「電話リレーサービスをはじめとした情報アクセシビリティ
の推進に関する調査研究」に係る請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.29
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

45,979,957 37,400,000 81.3%

「公的機関のウェブアクセシビリティ対応の促進に関する調
査研究」の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.29
アライド・ブレインズ（株）
東京都千代田区一ツ橋２－６－８

9010001093298
一般競争入札
（総合評価）

30,870,351 21,822,616 70.6%

地域のセキュリティコミュニティの強化に向けた調査研究及
びインシデント演習等の運営の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.18
（一財）関西情報センター
大阪府大阪市中央区城見１丁目３番
７号松下ＩＭＰビル

5120005015290
一般競争入札
（総合評価）

32,349,240 23,120,040 71.4%

常時監視等業務に関するデジタルハンドブック（仮称）の作
成等整備環境の構築に関する支援等業務

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.26
ハイウエア（株）
神奈川県横浜市鶴見区岸谷３丁目１
８番１７号

7020001052866
一般競争入札
（総合評価）

9,737,200 9,737,200 100.0%

令和6年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「ドローン
等ロボット用無線局の高度運用調整に関する調査検討」の請
負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.19
（大）室蘭工業大学
北海道室蘭市水元町２７－１

4430005010204
一般競争入札
（総合評価）

179,189,580 177,813,064 99.2%

電気通信事業分野における競争環境の分析・検証に関する調
査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.26
（株）ＭＭ総研
東京都中央区日本橋室町３－２－１
６

7010001078400
一般競争入札
（総合評価）

37,054,616 35,750,000 96.4%

国内で開催する国際見本市を活用した放送コンテンツの海外
展開に関する調査

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.25
（株）電通
東京都港区東新橋１－８－１

5010401143788
一般競争入札
（総合評価）

69,496,059 69,496,059 100.0%

エビデンス等の収集・整理・提供に関する調査研究の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.31
東京大学エコノミックコンサルティ
ング（株）
東京都文京区本郷７丁目３番１号

8010001211397
一般競争入札
（総合評価）

13,833,325 13,833,325 100.0%

市場に流通する無線設備の技術基準への適合性等に関する調
査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.30
（一財）テレコムエンジニアリング
センター
東京都品川区八潮５－７－２

5010705001857
一般競争入札
（総合評価）

21,458,129 21,458,129 100.0%

電気通信機器に関する基準認証制度等の各国制度調査及び国
際ワークショップの開催に係る事務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.30
オスカー・ジャパン（株）
東京都三鷹市下連雀３丁目３５番１
号ネオ・シティ三鷹

1012401012233
一般競争入札
（総合評価）

15,203,000 14,297,910 94.0%

中央合同庁舎第２号館自動火災報知設備主中継器更新作業の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.7.24
能美防災（株）
東京都千代田区九段南４丁目７番３
号

5010001008739 一般競争入札 125,950,000 125,400,000 99.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札



